ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛОЛЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЕЧЕ ЛЫЗИ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. Центральная, д. 2, с. Малые Лызи, 422259

	   Центральная ур., 2 нчы йорт, Кече Лызи авылы., 422259

	Тел.: (84368) 2-71-59, факс: (84368) 2-71-59. E-mail: Mlz.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	«15» апреля 2016 г.

	№ 10

О внесении изменении и дополнений в постановления от 15.06.2012 №8, от 22.04.2013  №8, от 30.01.2014 №5 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с протестом прокуратуры Балтасинского района от 21.03.2016 Глава Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справки (выписки), согласно Приложению №1.

2. Признать утратившим силу  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справок (выписок) утвержденного постановлением от 22.04.2013 года №8 с изменениями внесенными постановлением №5 от 30.01.2014 года, №8 от 23.03.2015г.;

3. В административные регламенты предоставления муниципальных услуг утвержденных постановлением от 15.06.2012 №8, от 22.04.2013 года №8, от 30.01.2014 №5 внести изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги:

1. Строку 2.14. таблиц изложить в следующей редакции:
	2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг
	Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, информационными стендами.

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в помещения и перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов

4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан baltasi.tatarstan.ru..
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Малолызинского СП                                              С.А.Мухин